
Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 13 février 2025 

1/8 

  

 
  EXTRAIT DU REGISTRE DES 
SG/LD/20250116  DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
Domaine : 8.3  VILLE D’ERAGNY SUR OISE 
Date de convocation : 7 février 2025 
Date de l’affichage : 7 février 2025 
Date d’affichage de la délibération : 14 février 2025 
 

Objet : 16 - Dénomination et classement des voies et places dans le domaine public routier 
communal 
 

L’an deux mille vingt-cinq, le treize février à vingt heures,  
Le conseil municipal d’Eragny sur Oise, légalement convoqué, s’est réuni à la salle 
plurifonctionnelle de la Cavée, en séance publique, sous la présidence de Monsieur 
Thibault HUMBERT, Maire, 
 

Etaient présents : Messieurs, Mesdames, Thibault HUMBERT, Maire, Audrey JESPAS, 
Jean-Pierre HARDY, Chantal BAGGIO, Alexandre KARADJINOV, Edwina ETORE, Olivier 
FOURCHES, Jennifer THEUREAUX, Adjoints au maire, Marie-Madeleine COLLOT, Patrick 
BENSMAIL, Alain GAUDISSIABOIS, Freddie PATER, Conseillers Municipaux Délégués, 
Françoise ROMANETTI, Evelyne DEL PRETE, Nicole THENIN, Jean-Luc ROUSSELLE, 
Agnès LUXIN, Frédérick TOURNERET, Marc NADREAU, Tatjana PUSKAS, Frédérick 
DIVIALLE, Stéphane MARIE-JOSEPH, Jean-Guillaume CARONE, Yannick MAURICE, 
Sylvie MORELLE, Pierre MATHEVET, Conseillers Municipaux représentant la majorité des 
Membres en exercice. 
 

Absents excusés et représentés : 
- Monsieur Akim BOUKDOUR a donné pouvoir à Monsieur Alexandre KARADJINOV 
- Madame Joëlle MARTINEZ a donné pouvoir à Madame Audrey JESPAS 
- Monsieur Alain SACCHETTI a donné pouvoir à Madame Marie-Madeleine COLLOT 
- Madame Christine CAVRO a donné pouvoir à Madame Jennifer THEUREAUX 
- Madame Monique MERIZIO a donné pouvoir à Madame Chantal BAGGIO 
- Madame Jocelyne LIMOZIN a donné pouvoir à Madame Nicole THENIN 
- Madame Emilie DA SILVA a donné pouvoir à Monsieur Olivier FOURCHES 
 
Madame Sylvie MORELLE a été désignée comme secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers 
- En exercice : 33 
- Présents : 26 
- Votants : 33 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

Sur présentation de Monsieur Olivier FOURCHES, adjoint au Maire en charge de 
l’Urbanisme, de l’aménagement et de la mobilité ; 
 
VU le Code de la Voirie Routière et notamment l’article L141-3 ; 
 
VU la loi n° 2022-217 du 21 février 2022 relative à la différenciation, la décentralisation, la 
déconcentration et portant diverses mesures de simplification de l'action publique locale ; 
 
VU la délibération du Conseil Municipal du 8 juillet 1959 relative au classement dans le 
domaine public routier communal d’un certain nombre de voies ; 
 
VU la délibération du Conseil Municipal du 10 octobre 2019 relative au classement dans le 
domaine public routier communal d’un certain nombre de voies ; 

Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20250213-20250116-DE
Date de télétransmission : 18/02/2025
Date de réception préfecture : 18/02/2025



Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 13 février 2025 

2/8 

 
VU l’avis du Bureau municipal ; 
 
VU l’avis de la Commission Aménagements, mobilité, urbanisme et environnement ; 
 
CONSIDERANT que toutes les voies communales n’ont pas fait l’objet d’une dénomination 
officielle ; 
 
CONSIDERANT la nécessité de mettre à jour la liste des voies et places ouvertes à la 
circulation publique appartenant à la commune et de les classer dans le domaine public 
routier communal ; 
 
 
APRES EN AVOIR DELIBERE  
 
NOMME les voies et places référencées dans le tableau ci-dessous. 
 
INTEGRE dans le domaine public routier communal les voies et places appartenant à la 
commune et à la commune en gestion par la CACP. 
 
Type de voie Nom Propriété Taille (m) Carossable 

(m) 
Place  08-mai-45 Privée 40 40 

Square du 19-mars-62 Communale 0 0 

Rue des Acacias Privée 136 136 

Rue de l' Alizé Communale 407 407 

Rue de l' Alizé Privée 106 106 

Rue Allende Salvador Communale 676 676 

Rue l' Ambassadeur Départementale 2016 2016 

Rue de l' Ambassadeur (entre 
rue belles hâtes et rue 
de neuville) 

Communale 350 350 

Passerelle de 
l' 

Amitié entre les 
peuples 

Communale 25 0 

Chemin d' Andresy Communale 281 281 

Rue de l' Aquillon Communale 188 188 

Rue l' Armoise Privée 41 41 

Boulevard 
des 

Aviateurs Alliés Départementale 738 738 

Rue du Bac Communale 192 192 

Rue du Bas Noyer Communale- 
Gestion CACP 

799 799 

Chemin des Beaux vents Communale 352 352 

Chemin des Beaux vents Privée 94 94 

Allée du Bel Air Privée 115 115 

Rue Belles Hâtes Communale 670 670 

Avenue des Bellevues Communale- 
Gestion CACP 

157 157 
Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20250213-20250116-DE
Date de télétransmission : 18/02/2025
Date de réception préfecture : 18/02/2025



Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 13 février 2025 

3/8 

Rue Bénard Claude  Communale 980 980 

Rue Bénard Claude  Communale 58 58 

Allée des Bergeronnettes Privée 483 483 

Rue Bernardin de St Pierre Communale 304 304 

Allée des Bleuets Privée 16 16 

Impasse du  Bois Privée 79 79 

Chemin du  Bois Privée 424 424 

Le Bois au platanes Privée 212 212 

Chemin du  Bois doré Privée 215 215 

Rue de la Bora Privée 147 116 

Rue de la Bornes aux dames Privée 174 174 

Rue de la Botte Communale 193 193 

Rue du Bouvreuil Privée 108 108 

Rue Brel Jacques  Privée 204 204 

Rue de la Brise du 1 au 5 et 2 au 
10 

Communale 95 95 

Rue de la Brise du 7 au 21 Privée 60 60 

Rue du  Buisson Moineau Communale 387 387 

Chemin de la  Butte Communale 256 218 

La Butte aux chênes Privée 348 348 

La Butte Eglantines Privée 158 158 

La Butte Olives Privée 130 130 

Avenue Camus Albert Communale 632 632 

Rue des  Capucines Communale 303 303 

Chemin de la  Carrière à pépin Communale 401 401 

Allée des Cayennes Privée 150 150 

Rue du Cers Communale 227 227 

Rue des Chalands Privée 369 369 

La Challe Orange Privée 215 150 

La Challe Pourpre Privée 76 0 

Rue des Charmilles Communale 484 484 

Chemin de la  Chasse CACP 139 0 

Impasse des Chasse marée Privée 94 94 

Avenue Châtelain Fernand  Communale 389 389 Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20250213-20250116-DE
Date de télétransmission : 18/02/2025
Date de réception préfecture : 18/02/2025



Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 13 février 2025 

4/8 

Avenue Châtelain Fernand  Communale- 
Gestion CACP 

183 183 

Rue du Chemin vert Communale 1017 509 

Rue du Chemin vert Privée 76 76 

Chemin de Chennevières Communale 78 78 

Allée du Clair bois Privée 80 80 

Promenade 
de la 

Clairière Privée 139 139 

Allée Clos des charmes CACP 25 25 

Rue du Clos des vignes Privée 109 109 

Rue du Clos du manège Communale 175 175 

Sente du Clos santeuil Communale 145 145 

Rue du Commerce Communale 242 0 

Boulevard de 
la  

Commune de Paris Communale 964 964 

Rue de  Conflans Communale 286 286 

Allée des Coquelicots Privée 42 42 

Allée des Courlains Privée 106 106 

Allée des Courtes rayes Privée 341 341 

Allée des Crocus Privée 11 11 

Sente de la Cueillette Privée 205 205 

Allée des Cyclamens Privée 44 44 

Chemin de la  Danne Communale 145 145 

La Danne brune Privée 47 47 

La Danne mauve Privée 112 112 

La Danne orange Privée 194 194 

La Danne Pourpre Privée 45 45 

La Danne vertes Privée 138 138 

Boulevard De Gaulle Charles  Communale- 
Gestion CACP 

1484 1484 

Rue de l'Hôtel de ville Communale 175 175 

Promenade des mariés Privée 70 0 

Les Dix arpents bruns Privée 173 173 

Les Dix arpents mauves Privée 342 342 

Les Dix arpents ocres Privée 91 91 

Les Dix arpents roses Privée 222 222 

Place Don Marino Départementale 0 0 
Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20250213-20250116-DE
Date de télétransmission : 18/02/2025
Date de réception préfecture : 18/02/2025



Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 13 février 2025 

5/8 

Boulevard Duclos Jacques  (RN 
984) 

Etat 2728 2728 

allée de l' Ecluse n°2 au n°8 
(pairs) n°1 au n°7 
(impairs) 

Communale 136 136 

allée de l' Ecluse n°9 au n°15 
(impairs) n°10 au n°16 
(pairs) 

Privée 58 58 

Rue des Ecoles Communale 668 668 

Allée des Eglantier Privée 37 37 

Rue des Erables CACP 318 318 

Rue des Etourneaux Privée 231 231 

Rue de la Fauvette Privée 105 105 

Place Ferry Jules  Communale 0 0 

Rue de Flore CACP 589 589 

Square de l' Fluhr Abbé  Communale 0 0 

Allée des Fonderies Privée 124 124 

Rue des Fonds Bleus Privée 434 434 

Rue des Fonds Bleus Communale 145 77 

Rue des Fonds Bruns Privée 500 500 

Rue des Fonds Verts Privée 431 431 

Rue de la Fontaine Communale 346 346 

Rue des Frênes Etat- Gestion CACP 318 318 

rue de la Gare Communale 374 374 

Allée des Genets Privée 83 83 

Allée des Glaneurs Privée 65 65 

Rue des  Granges Communale 68 68 

Rue du Grillon Privée 257 257 

Avenue du Gros Chêne Communale- 
Gestion CACP 

1140 1140 

Impasse des Grouettes Communale 90 90 

Avenue Guichard Roger  Départementale 1848 1848 

Rue Gutenberg Privée 197 197 

Chemin de Halage Communale 2429 2429 

Impasse du  Hameau Communale 88 88 

Rue de l' Harmattan Communale 182 182 

Chemin de la  Haute Borne Communale 296 296 

Rue de la Haute Borne Communale 546 546 

Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20250213-20250116-DE
Date de télétransmission : 18/02/2025
Date de réception préfecture : 18/02/2025



Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 13 février 2025 

6/8 

Passage des  Hauts Jardins Communale 54 0 

Impasse des Hirondelles Privée 104 104 

Allée des Iris Privée 33 33 

allée des Jacinthes CACP 33 33 

Rue Jacques Prévert  Communale 171 171 

Rue du Jasmin Privée 185 185 

Avenue Jaurès Jean  Communale 482 482 

allée Julie Brard Privée 170 170 

Allée des Jumelages Communale 40 40 

Rue du Juran Privée 67 67 

Allée de Komlo Communale 259 0 

Rue Lagrange Léo  Communale- 
Gestion CACP 

514 514 

Rue du Larzac CACP 86 86 

Sente des Laveuses Communale 167 167 

Rue Lebovici Dominique  Communale 140 140 

Allée des Lilas Privée 72 72 

Allée des Liserons Privée 35 35 

Rue du Loriot Privée 84 84 

Avenue Luxemburg Rosa  CACP 446 446 

Allée des Lys Privée 43 0 

Sente de la  Mairie Communale 101 101 

Rue du Manège Communale 167 167 

Rue de la Marne Communale 1619 1619 

Rue de la Marne Privée 123 123 

Rue des Mésanges Privée 212 212 

Rue de la Miramène Privée 52 52 

Rue des Moineaux Privée 142 142 

Rue du  Moulin Communale 169 169 

Allée de Munster Communale 249 0 

Allée des Myosotis Privée 35 35 

Allée des Narcisses Privée 43 43 

Rue de  Neuville Communale 1110 1110 

Allée de Nioko Communale 117 0 Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20250213-20250116-DE
Date de télétransmission : 18/02/2025
Date de réception préfecture : 18/02/2025



Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 13 février 2025 

7/8 

Rue du Noroit Privée 65 65 

Rue de l' Oise Communale 254 254 

Boulevard de 
l' 

Oise Communale- 
Gestion CACP 

407 407 

Place de l' Olivier CACP 0 0 

Allée de l' Orchidée Communale 20 20 

Passage de l' Ormetteau Communale 63 63 

Rue de l' Ormetteau Communale 325 325 

Impasse de l' Ormetteau Privée 39 39 

Rue de l' Ourcq Privée 212 212 

Rue de la Palombe Privée 99 99 

Rue de la Papeterie Communale 748 748 

Rue du  Papier couché Communale 120 120 

Rue du Parc Communale 192 192 

Allée des Peupliers Communale 124 124 

Rue de Pierrelaye Communale 1147 1147 

Route de Pierrelaye Communale 365 365 

Rue des Pincevents Communale 765 765 

Rue des Pincevents numéros 
61 A à G 

Privée 120 120 

Rue des Pinsons Communale 260 260 

Rue des Pinsons Privée 217 217 

Rue du Pireaux Sergent  Communale 133 133 

Allée des Pivoines Privée 32 32 

Place  Prachay Alexandre  CACP 0 0 

Sente des Prés Communale 405 405 

Allée des Quatre Arpents Privée 71 71 

Les Rayes brunes Privée 173 173 

Les Rayes ocres Privée 60 60 

Les Rayes vertes Privée 160 160 

Place de la République Communale 0 0 

Avenue Roger Salengro Communale 712 712 

Sente de la  Roncière Communale 41 41 

Rue de la Rose des vents Communale 69 69 

Impasse des Rosiers Communale 239 239 Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20250213-20250116-DE
Date de télétransmission : 18/02/2025
Date de réception préfecture : 18/02/2025



Ville d’Eragny sur Oise-délibération Conseil Municipal du 13 février 2025 

8/8 

Impasse des Rosiers Privée 74 74 

Rue du Rû Communale 130 130 

Rue de Saint-Ouen Communale 600 600 

Passage des Secours Communale 160 160 

Rue du Sirroco Privée 107 107 

Place Sœur Brigitte Privée 0 0 

Place du Soleil Privée 0 0 

Rue de la Source Privée 232 232 

Square de la Source Sainte-Marie Privée 0 0 

Allée du Stade Communale 236 236 

Allée du Stade à partir du 14 Privée 91 91 

Rue du Suroit Privée 39 39 

Chemin des Tilleuls Communale 322 322 

Rue de la Tramontane Communale 183 183 

Rue Traversière Communale 108 30 

Allée des Tulipes Privée 110 0 

Carrefour des Vendanges Communale 37 37 

Rue du Vent d'autan Communale 145 145 

Allée des Vergers Privée 56 56 

Allée des Violettes Privée 29 29 

Parvis du Wresinski Père Joseph  Communale 0 0 

 
 
DIT que le Maire de la Commune d’Eragny-sur-Oise est chargé de l’exécution de la 
présente délibération qui sera transmise au contrôle de légalité. 
 
Cette délibération peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Cergy-
Pontoise dans un délai de deux mois à compter de sa notification, sa publication et sa 
transmission au Représentant de l’Etat. 
 
ADOPTE A L’UNANIMITE, 
 
POUR EXTRAIT CONFORME 
 

Thibault HUMBERT 
 
 
 
 

Maire d'Eragny-sur-Oise 
  Vice-Président de la Communauté  
  d’Agglomération de Cergy-Pontoise 
   Conseiller régional d’Ile-de-France 

Accusé de réception en préfecture
095-219502184-20250213-20250116-DE
Date de télétransmission : 18/02/2025
Date de réception préfecture : 18/02/2025


